
 
 

 

 
Medellín, septiembre 14 de 2021 

 
RESPUESTA A PREGUNTAS U OBSERVACIONES RECIBIDAS SDC No. PA-138  

 
 

Número de Invitación: Solicitud de Cotizaciones # PA-138 
Proceso de Adquisición #: 138_2021 
Objeto: Adquisición de equipos de laboratorio 
Plazo Inicial: 16 de septiembre de 2021 
Plazo de Cierre: 17 de septiembre de 2021 
 
 
En el marco del programa denominado Alianza académico-científica para el fortalecimiento de las 
IES, enfocada en la nanobioingeniería para la prevención, diagnóstico y el tratamiento del cáncer de 
colon y dentro del proceso de adquisición No PA-138 de 2021, fueron recibidas las siguientes 
observaciones:  
 
Pregunta 1: 
Dentro del proceso en cuestión (PA-138), cuyo objeto es: Invitación a participar en la Solicitud de 
Cotizaciones # 138 para Adquisición de equipos de laboratorio requeridos en el desarrollo de 
proyectos en el marco del programa Nanobiocáncer. 
Se puede ofertar, realizar la cotización item a item, ¿o de lo contrario es necesario presentar la 
totalidad de ítems? 
 
Respuesta:  
Se puede presentar cotización por ítems. 
 
 
Pregunta 2: 
¿Según lo que está en los términos de referencia, solo es la cotización? 
¿No debemos presentar Cámara de Comercio y demás documentos que siempre solicitan? 
 
Respuesta:  
Se requiere cotización.  
 
 

 
___________________________________ 
Ana Maria Arroyave Londoño       
Coordinadora Administrativa y Financiera      
Programa NanoBiocancer   
 
 
Elaboró: Sandra Milena Restrepo Cuartas 


